[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	 23 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 25 декабря 2020 года № 196
г. Джанкой

О внесении изменений в Положение
о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом городского
округа Джанкой Республики Крым,
утверждённое решением Джанкойского
городского совета от 27.02.2015 № 133

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов — Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городского округа Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 2  «Порядок предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (далее – Порядок) Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым (далее – Положение), утверждённого решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 № 133 (с изменениями внесенными решением Джанкойского городского совета от 28.02.2020 №93) следующие изменения:
- абзац 1 пункта  3.7. раздела 3 приложения 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Арендная плата, перечисленная несвоевременно или не в полном объеме, взыскивается в бюджет муниципального образования городской округ Джанкой с учетом пени в размере одной трехсотой, действующей на дату уплаты                 пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, от не- уплаченной в срок суммы арендной платы, включая день оплаты.»;
- пункт 3.11. раздела 3 приложения 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.11.  Задолженность  по  арендной  плате,  имеющаяся  на  момент  окончания  Договора, взыскивается  с  учетом  пени  в  размере  одной трехсотой, действующей на дату уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, от не уплаченной в срок суммы арендной платы, включая день оплаты.»;

- абзац 1 пункта 3.8. раздела 3 приложения 2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «3.8. Арендная плата, перечисленная несвоевременно или не в полном объеме, взыскивается с учетом пени в размере одной трехсотой, действующей на дату уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, от не уплаченной в срок суммы арендной платы, включая день оплаты.»;
- абзац 3 пункта 3.10. раздела 3 приложения 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Задолженность  по  арендной  плате,  имеющаяся  на  момент  прекращения  Договора, взыскивается  с  учетом  пени  в  размере  одной трехсотой, действующей на дату уплаты пени, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, от не уплаченной в срок суммы арендной платы, включая день оплаты.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4. Обнародовать данное решение путём его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Барзут В.В., 41018